
Rep, Geftfc N.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
denominata libero consorzio comunale ai sensi della L.R. n. 8/2014

// DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO AFFARI GENERALI E DI SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al n°

O G G E T T O : Impegno di spesa per il pignoramento effettuato dal Sig. Mauro Biagio presso
l'Istituto Tesoriere - Unicredit Banca S.p.A.

I L D I R I G E N T E

PREMESSO che, a seguito dei pignoramenti notificati alla Provincia Regionale di Messina ed al
Tesoriere Provinciale, quest'ultimo provvede, nei termini e modi di legge, al pagamento delle
somme pignorate ed assegnate, dal Giudice delle Esecuzioni Mobiliari, addebitando
contestualmente il Conto di cassa intestato a questo Ente;

*

PRESO ATTO della comunicazione inviata dall'Ufficio Legale di questo Ente e acquisita al
protocollo della Ragionerìa Generale al n. 6758 del 23.12.2014, con la quale si trasmette copia
dell'atto con il quale il Sig. Mauro Biagio, in forza della sentenza n. 213/14 del Tribunale di
Messina sez. Lavoro, ha pignorato in danno di questo Ente, le somme detenute dall'Unicredit S.p.A.
di Messina, quale Tesoriere Provinciale, fino alla concorrenza di € 410.601,17=.

ACCERTATA, allorché viene eseguita l'ordinanza del G.E.M., l'esigenza di regolarizzare i sospesi
di cassa con l'Istituto Tesoriere al fine di assicurare concordanza tra i dati contabili di quest' ultimo
e quelli degli Uffici Finanziari di questa Provincia;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 "Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive

modifiche ed integrazioni;

VISTE le LL. R. n° 9/86, n° 48/91 e n°30/2000;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;



D E T E R M I N A

IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in narrativa, l'importo di € 130.475,97= a favore del Sig.
Mauro Biagio, al capitolo 2711 codice 1010903, bilancio 2014, per il pignoramento effettuato
presso l'Istituto Tesoriere - Unicredìt Banca S.p.A.

Il Diri
Dott. Anta

e
Calabrò

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'alt. 5 del Regolamento/sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico

amministrativa favorevole.

Lì



Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii., art.55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere ..' ™.?....„.. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento

del sistema dei controlli interni;

A norma dell'art. 55. 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro

impegno n.

imputata al cap.

jg.r U.D. U.O. IMPEGNI E PARERI

impegno n

Importo € 11°.

Disponete Cqp

dei
II Dirigente del Servizio Finanziario

Messina azionano

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e

con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 letta) punto 2 del D.L. 78/2009)

Il Responsabile IL DIRIGE
/

STTE II DIRIGENTE SERV. FINANZIARIO

.0.


